
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Jjlli Л§.

М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  СО ВЕТ М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА ЙО Н А

«В ЕЙ Д ЕЛ ЕВ СК И Й  РАЙ О Н » 

Д ЕВ Я ТН А Д Ц А ТО Е ЗАС ЕДА Н ИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года № 1

О проекте решения Муниципального совета 

Вейделевского района «О внесении 

дополнений в Устав муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф 3 

«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 

Ф едерации» и ст.ст. 13,48 У става муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области, М униципальны й совет Вейделевского района 

решил:

1. О добрить проект реш ения М униципального совета Вейделевского 

района «О внесении дополнений в Устав муниципального района 

«В ейделевский район» Белгородской области» (прилагается).

2. О публиковать настоящ ее реш ение в печатном средстве массовой 

информации муниципального района «В ейделевский район» Белгородской 

области «Информационны й бю ллетень В ейделевского района».

3. К онтроль за исполнением настоящ его реш ения возложить на 

председателя М униципального совета В ейделевского района Блинову Т.А.

Т.А. Блинова



2 
 

ПРОЕКТ: 

 
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 

 
 

  
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

__________________________ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  
«____»  _______2024 года                                                                             №____ 
 

 

 

О внесении дополнений в Устав  

муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2033 года  №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе самоуправления в Российской Федерации», законом 
Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150 «Об особенностях 
организации муниципальной службы в Белгородской области»,  Уставом 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 
Муниципальный совет Вейделевского района решил: 

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, принятый Постановлением Совета депутатов 
Вейделевского района Белгородской области от 26.07.2007 г. № 1 (далее – 
Устав), следующие дополнения: 

1.1. Дополнить пунктом 11  статью 13 Устава следующего содержания: 
«11) определение порядка осуществления выплат на санаторно-курортное 

лечение лиц, замещающих муниципальные должности, должности 
муниципальной службы органов местного самоуправления Вейделевского 
района.». 

2. Принять настоящее решение. 
3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района 



3 
 

осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Белгородской области. 

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной 
регистрации. 

 
 

 
         Председатель 

Муниципальногосовета 

 Вейделевского района                                                                   Т.А.Блинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


